2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
[bookmark: _Hlk207798490] «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
 Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»)

	ПРИКАЗ

	02.09.2025

	№280-О

	с. Кизиловое

	О создании аттестационной комиссии

    В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012года №273-ФЗ (ст.49), руководствуясь Порядком проведения аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности в МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка» (локальный акт №16-2023г. от 01.09.2023г.), Положением об аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников с целью подтверждения занимаемой должности в МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1 Персональный состав  Аттестационной комиссии МБОУ «Кизиловская- начальная школа –детский сад «Росинка» (приложение №1).
1.2.   План работы Аттестационной комиссии  (приложение №2).
2. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии
2025/2026 учебный год.
3. Контроль за  исполнением приказа  оставляю за собой.

	Директор
	Т.С.Корнейчук

С приказом  от 02.09.2024 №280-О ознакомлены:

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия работника

	Н.К. Бекирова

	Л.С.Сподаряк

	Н.В.Клочева

	И.Н.Когутова

	К.В.Лялихова

Мисинева Н.С.
+79780037664

Приложение №1
 к приказу от 02.09.2025 №281-О

Персональный состав
Аттестационной комиссии
МБОУ «Кизиловская- начальная школа – детский сад «Росинка»

Председатель  аттестационной комиссии:
[bookmark: _Hlk207798579]Корнейчук Т.С., директор.

Заместитель председателя аттестационной комиссии:
Бекирова Н.К., заместитель директора по УВР.

Секретарь аттестационной комиссии:
Сподаряк Л.С., заместитель директора по УВР.

Члены аттестационной комиссии:
1. Клочева Н.В., педагог-психолог;
2. Когутова И.Н., учитель
3. Лялихова К.В., председатель ПК.

Приложение №2
 к приказу от 02.09.2025 №280-О

План работы Аттестационной комиссии
   в 2025/2026 учебном году

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Составление и уточнение списков аттестуемых педагогов
	сентябрь
	 Бекирова Н.К.

	2.
	Информационное обеспечение. Создание базы нормативно-правовых документов по аттестации на СЗД
	сентябрь
	Бекирова Н.К.

	3
	Организация деятельности Аттестационной комиссии.
Составление графиков заседаний аттестационной комиссии и подготовка представлений на аттестуемых педагогов
	сентябрь, октябрь
	Бекирова Н.К.;
Сподаряк Л.С.

	4
	Подготовка представлений работодателем. Ознакомление под роспись с ними педагогических работников , аттестуемых на СЗД.
Письменное информирование педагогического работника о дате и месте проведения аттестации.
	октябрь-ноябрь
	Аттестационная комиссия

	5
	Оформление стенда «Методическая работа», материалов в помощь педагогу к аттестации
	сентябрь, октябрь
	 Бекирова Н.К.,
Сподаряк Л.С.

	6
	Консультаций для педагогических работников , аттестуемых на СЗД по теме «Тестирование, как форма аттестации» Организация участия в тестировании.
	в течение аттестационного цикла
	Бекирова Н.К.
Сподаряк Л.С.

	7
	Организация и проведение заседаний АК

	Бекирова Н.К. Сподаряк Л.С.

	8
	Заседание АК. Рассмотрение представлений, дополнительных сведений, представленных педагогами, характеризующими их профессиональную деятельность.
	октябрь
	Аттестационная комиссия

	9
	Заседание педагогического совета.
Анализ итогов прохождения аттестации в 2024/2025 учебном году. Задачи на новый учебный год.
Планирование аттестационных мероприятий на новый учебный год с учетом рекомендаций, данных в ходе аттестации педагогическими работниками.
	май 2026
	Корнейчук Т.С., директор, председатель педагогического совета

	10
	Оформление личных дел педагогических работников в связи с результатами аттестации.
	По итогам аттестации
	Аттестационная комиссия